

Zpráva.TXT

Dobrý den.

Na základě zákona 106/1999 Sb. si Vás dovoluji požádat o poskytnutí

1) Kopie žádosti o posouzení (přezkoumání) vydaného rozhodnutí (stavebního povolení, resp. ZUK - zvláštního užívání komunikace od zvláštního stavebního úřadu MDČR) k výstavbě reklamních zařízení na D1 vydaného v letech 1991 - 2 bez udání lhůty platnosti tohoto povolení a to pro společnost Quo s.r.o. (nyní News Outdoor Czech Republic s.r.o., se sídlem K Červenému dvoru 3269/25a, Praha 3-Strašnice)

2) Kopii vašeho rozhodnutí k výše uvedené žádosti

V případě, že je má žádost vyžaduje zákonné nedostatky, prosím o informaci jaké.
Děkuji a přeji hezký den

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

odbor územně a stavebně správní

Staroměstské nám. 6

110 15 Praha 1

Ministerstvo pro místní rozvoj
M. A. Štěrbohova, jeřábka
Staroměstská Pila 3
110 15 Praha 1

Č.j.
23752/2010-83/1594

Oprávněná úřední osoba
Ing. Andrea Pospíšilová

Linka
22486 2222

V Praze dne
1. července 2010

Věc: Žádost o poskytnutí informace - **sdělení**

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále též „ministerstvo“) obdrželo dne 28.6.2010 Vaše elektronické podání, ve kterém žádáte dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), o „kopii žádosti o posouzení (přezkoumání) vydaného rozhodnutí (stavebního povolení, resp. ZUK – zvláštního užívání komunikace od zvláštního stavebního úřadu MDČR) k výstavbě reklamních zařízení na D1 vydaného v letech 1991-2 bez udání lhůty platnosti tohoto povolení a to pro společnost Quo s.r.o. (nyní News Outdoor Czech Republic s.r.o., se sídlem K Červenému dvoru 3269/25a, Praha 3 – Strašnice)“ a dále o kopii rozhodnutí ministerstva k výše uvedené žádosti.

K Vaší žádosti ministerstvo uvádí, že z jejího obsahu lze seznat, že požadujete zaslání kopie „žádosti“ (pravděpodobně společnosti Quo s.r.o.) o přezkoumání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace (dálnice D1) k výstavbě reklamních zařízení a kopii rozhodnutí o takové žádosti. Jak Vaše společnost sama v žádosti uvádí, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace měl vydat „zvláštní stavební úřad MDČR“. Bylo-li tedy Vámi zmiňovanou „žádostí“ [pozn.: dle tehdy platného zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (starý správní řád), bylo možné rozhodnutí vydané správním orgánem v prvním stupni napadnout odvoláním, resp. rozkladem, a dále v případě pravomocného rozhodnutí, resp. rozhodnutí, proti kterému již nebylo možné se odvolat, správní řád umožňoval uplatnit podnět k jeho přezkoumání mimo odvolací řízení] napadeno rozhodnutí Ministerstva dopravy či případně u Ministerstva dopravy bylo napadeno rozhodnutí jemu podřízeného správního orgánu (jako speciálního stavebního úřadu či silničního správního orgánu), je nutné se obrátit s Vaší žádostí na jmenovaný ústřední orgán státní správy, tj. na Ministerstvo dopravy.

Ministerstvo pro místní rozvoj, které bylo zřízeno s účinností od 1.11.1996 zákonem č. 272/1996 Sb., kterým se provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní správy České republiky a kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a mění a doplňuje zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, nedisponuje Vámi požadovanými písemnostmi týkajícími se povolení zvláštního užívání komunikace (dálnice D1) k výstavbě reklamních zařízení vydaného

pro společnost Quo s.r.o. (nyní News Outdoor Czech Republic s.r.o.), resp. se z výše uvedených důvodů Vámi požadované informace nevztahují k jeho působnosti, a proto nemělo jinou možnost než Vaší žádost o informaci dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odložit.

Mgr. Daniel Tydrych
vedoucí oddělení
územně a stavebně správního II

**Mgr.
Daniel
Tydrych**

Digitally signed by
Mgr. Daniel
Tydrych
Date: 2010.07.02
12:46:51 +02'00'